1

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

    БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

           СОВЕТЫ

453580, Иҫке Собханғол ауылы, Ленин

урамы, 61

тел (34755)   3-62-00, факс 3-52-52

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

 453580, с.Старосубхангулово,

 ул. Ленина, 61

 тел (34755)  3-62-00, факс 3-52-52

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ

«О порядке предоставления платных физкультурно-

оздоровительных услуг физическим и юридическим лицам автономным

учреждением физкультурно-оздоровительный комплекс «Урал»

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Уставом муниципального района Бурзянский район РБ,

Совет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления платных

физкультурно-оздоровительных услуг физическим и юридическим лицам

автономным учреждением физкультурно-оздоровительный комплекс «Урал»

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

(приложение №1).

2. Утвердить Тарифы (цены) на платные услуги,  предоставляемые

автономным учреждением физкультурно-оздоровительный комплекс «Урал»

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

физическим и юридическим лицам (приложение №2).

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на

информационном стенде в здании Администрации и официальном сайте

муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы Администрации по социальной и кадровой политике

(Мунасипов Р.С.)

Председатель Совета
муниципального района        Т.Т. Киньябаев

с. Старосубхангулово
«4»     февраля   2014 года
№ 3-13/146______

 2

Приложение №1

Утверждено  Решением Совета

муниципального района

Бурзянский район

Республики Башкортостан

от  «4»   февраля    2014  г. № 3-13/ 146

Положение

о порядке предоставления платных  физкультурно-оздоровительных услуг

физическим и юридическим лицам автономным учреждением

физкультурно-оздоровительный комплекс «Урал» муниципального

района Бурзянский район  Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. В целях содействия развитию отдыха и досуга населения,

оздоровления, обеспечения свободного доступа граждан к занятиям

физкультурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, создания и

организации работы кружков, секций по видам спорта; организации и

проведения спортивных мероприятий, районных и республиканских

соревнований по видам спорта; а также получения дополнительных финансовых

источников для укрепления материально - технической базы, материального

стимулирования сотрудников автономного учреждения физкультурно-

оздоровительный комплекс «Урал» муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан (далее Учреждение) предоставляет физическим и

юридическим лицам  платные физкультурно-оздоровительные услуги.

1.2. Настоящее Положение определяет основы, порядок и условия

предоставления платных физкультурно-оздоровительных услуг физическим и

юридическим лицам Учреждением.

1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

1.4. Под платными услугами понимаются:

■ услуги, предоставляемые Учреждением физическим и юридическим

лицам для удовлетворения их потребностей в занятиях физкультурой и

спортом, личном оздоровлении и проведении полноценного досуга;

■ услуги, оказываемые Учреждением в рамках их уставной деятельности,

реализация которых направлена на увеличение доходов и расширение

спектра предлагаемых услуг и на которые сложился устойчивый

рыночный спрос.

1.5. Платные физкультурно-оздоровительные  услуги Учреждением

оказываются в соответствии с потребностями физических и юридических лиц

на добровольной основе и за счет личных средств граждан, организаций и иных

источников, предусмотренных законодательством.

1.6. Платные физкультурно-оздоровительные услуги относятся к

приносящей доход деятельности Учреждения. Учреждение может осуществлять

предпринимательскую деятельность лишь постольку, поскольку это служит

 3

достижению  целей, ради которых оно создано, и соответствует этим целям.

1.7. При предоставлении платных физкультурно-оздоровительных

услуг Учреждение предоставляет льготы отдельным категориям лиц, а именно:

 - бесплатные секции по видам спорта для детей из семей, оказавшихся

в трудной жизненной ситуации;

 - бесплатные  услуги инвалидам I, II группы по предъявлении удостоверения;

 - бесплатные услуги воспитанникам социального приюта для детей и подростков.

 - 50% скидки на физкультурно-оздоровительные услуги участникам ВОВ,

ветеранам боевых действий по предъявлении удостоверения.

1.8. Учреждение самостоятельно осуществляет деятельность по

оказанию платных физкультурно-оздоровительных  услуг.

2. Порядок формирования и использования доходов от оказания

платных физкультурно-оздоровительных  услуг

2.1. Доходы от оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг

планируются Учреждением исходя из базы предыдущего года с учетом

ожидаемого роста (снижения) физических объемов услуг и индекса роста

(снижения) цен на услуги.

2.2. Формирование доходов от платных физкультурно-оздоровительных

услуг осуществляется путем составления сметы доходов и расходов по

приносящей доход деятельности по каждому виду платных физкультурно-

оздоровительных услуг отдельно. Сформированный таким образом доход затем

сводится в единую смету доходов от платных физкультурно-оздоровительных

услуг.

2.3. Составление сметы доходов и расходов по приносящей доход

деятельности, а также ее исполнение по указанным видам деятельности

осуществляется по кодам классификации расходов бюджетов.

2.4. К смете доходов и расходов по приносящей доход деятельности

прилагаются:

■ расчет цены на предоставляемые услуги, утвержденный в

установленном порядке;

■ расчеты объемов доходов по каждому виду платных образовательных

услуг;

■ расшифровки расходов с расчетами по каждой статье;

■ пояснительная записка;

■ основные показатели работы учреждения.

2.5. Бухгалтерия ежеквартально предоставляет отчет о доходах и

расходах денежных средств, полученных от оказания платных физкультурно-

оздоровительных услуг.

2.6. Доходы автономного учреждения поступают в его самостоятельное

распоряжение и используются им для достижения целей, ради которых оно

создано, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом от 3

ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

 Порядок предоставления платных услуг

2.7. Учреждение обязано обеспечить физических и юридических лиц

бесплатной, доступной и достоверной информацией:

■ о режиме работы Учреждения;

 4

■ о перечне видов платных физкультурно-оздоровительных услуг с

указанием их стоимости;

■ о льготах для отдельных категорий лиц;

■ о контролирующих организациях.

2.8. При предоставлении платных физкультурно-оздоровительных услуг

Учреждением сохраняется установленный режим работы данного Учреждения.

2.9. Платные физкультурно-оздоровительные услуги осуществляются с

юридическим лицами на основании договора, абонемента, с физическими

лицами на основании абонемента, разовые посещения по кассовым чекам.

2.10. Договор может быть заключен в письменной форме.

2.11. Договоры на оказание платных физкультурно-оздоровительных

услуг, заключаемые Учреждением, должны подписываться должностными

лицами, имеющими соответствующие полномочия.

2.12. Учреждение несет ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение условий договора.

2.13. Расчеты за платные физкультурно-оздоровительные услуги

Учреждения осуществляются перечислением денег на лицевой счет или

внесением в кассу Учреждения в установленном порядке.

3. Порядок определения цены на платные услуги
3.1. Цена платной физкультурно-оздоровительной услуги определяется

Учреждением самостоятельно и утверждается Советом муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан.

3.2. Цены на услуги должны отражать реальные затраты, связанные с

оказанием конкретной услуги.

4. Учет, контроль и ответственность
4.1. Учет платных  физкультурно-оздоровительных услуг осуществляется

в порядке, определенном действующей Инструкцией по бюджетному учету,

утвержденной приказом Министерства финансов РФ.

4.2. Контроль над деятельностью Учреждения по оказанию платных

физкультурно-оздоровительных услуг осуществляет Администрация

муниципального района, руководитель Учреждения и соответствующие

финансовые органы.

4.3. Ответственность за организацию деятельности Учреждения по

оказанию платных физкультурно-оздоровительных услуг, за их качество несет

руководитель данного Учреждения.

4.4. Персональная ответственность за соблюдение настоящего

положения, тарифа (цены), порядка работы по представлению и первичному

учету услуг возлагается на бухгалтера, обеспечивающего учет и контроль за

поступлением и расходованием финансовых средств.

5. Заключительные положения

5.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Положением,

следует руководствоваться действующим законодательством Российской

Федерации и Республики Башкортостан.

Секретарь Совета              Х.К. Валеева

 5

Утверждены  решением Совета

муниципального района

Бурзянский район

Республики Башкортостан

от  «4»   февраля 2014  г.  № 3-13/146

Тарифы (цены)

  на платные  физкультурно-оздоровительные услуги,

предоставляемые  автономным учреждением физкультурно-

оздоровительный комплекс «Урал» муниципального района

Бурзянский  район Республики Башкортостан

№ Наименование услуг Единица

измерения

Цена для

 1 человека

1. Бассейн взрослый

(разовое посещение)

1 час 60 руб. с 10.00 до 18.00

100 руб. с18.00 до 22.00

2.  Бассейн детский

 (разовое посещение)

1 час 30 руб. с 10.00 до 18.00

50 руб. с18.00 до 22.00

3.  Бассейн взрослый абонемент 10 час 550 руб.

4. Бассейн взрослый абонемент 6 месяцев

(60 час)

2500 руб

5. Бассейн детский абонемент 10 час 350 руб.

6. Бассейн детский абонемент 6 месяцев

(60 час)

1750 руб.

7. Прокат: шапочки, очки, сланцы,

плавательные средства

1 час 10 руб.

8. Аренда бассейна

 (не более 30 человек)

1 час 1500 руб. с 10.00 до 18.00

2000 руб. с 18.00 до 22.00

9. Аренда одной дорожки бассейна

(не более 6 человек)

1 час 300 руб. с 10.00 до 18.00

700 руб. с 18.00 до 22.00

10. Аренда спортивного зала для проведения

спортивных мероприятий и праздников

1 час

7500 руб.

11. Тренажерный зал + душевая

(разовое посещение)

1 час 50 руб.

12. Волейбол + душевая

(разовое посещение)

1 час 50 руб.

13. Баскетбол  + душевая

(разовое посещение)

1 час 50 руб.

14. Настольный теннис+ душевая

(разовое посещение)

1 час 50 руб.

15. Шахматы, шашки     (разовое посещение) 1 час 20 руб.

16. Мини-футбол  + душевая    (разовое

посещение)

1 час 50 руб.

17. Борьба, дзюдо, кикбоксинг, самбо + душевая

(разовое посещение)

1 час 50 руб.

18. Бильярд 1 час 200 руб.

(1 стол)

19. Фитнес  + душевая  (разовое посещение)  1 час 50 руб.

 6

 20. Абонементы по видам спорта:   баскетбол,

волейбол, мини-футбол, фитнес, борьба,

настольный теннис + душевая

10 занятий

350 руб.

21. Абонементы по видам спорта:   шахматы,

шашки

10 занятий 100 руб.

22. Массовое катание на ледовом катке

Вход взрослый

Вход детский до 10 лет

Вход детский

Прокат коньков

1 час

1 час

1 час

1 час

30 руб.

бесплатно

10 руб.

30 руб.

23. Сауна с посещением бассейна  1 час 200 руб.
24. Аренда сауны (группой до 6 человек) с

посещением бассейна

1 час 1000 руб.

25. Пользование  душем  для  взрослых 1 час 30 руб.

26. Пользование  душем  для  детей 1 час 10 руб.

         Примечание:

1. Для детей до 10 лет все услуги предоставляются бесплатно.

2. Для ветеранов ВОВ, ветеранов труда, инвалидов  и пенсионеров  все

услуги предоставляются с 50% скидкой при предьявлении удостоверения.

3. Клиенту для получения платных услуг предоставляется дополнительно

по 15 минут до и после услуги (время для раздевания, для принятия душа

и т.д.)

4. Если на какие-то услуги продажа абонементов не предлагается, то это

не предусмотрено.